
  令和５年６月 30 日 

各 位 

観光庁 

公益社団法人 日本観光振興協会 

 

「平日にもう１泊」キャンペーンについて 

 

平素より観光行政の一層の推進にご尽力いただき、誠にありがとうございます。 

観光庁及び日本観光振興協会では、昨年10月より、観光関連事業者等と連携して「平日にもう１泊」

キャンペーンを実施し、国内旅行需要の喚起・平準化の促進に取り組んでいます。 

今後、平日の旅行需要のより一層の喚起を図るため、平日旅行の促進に向けて皆様のご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．新たなＰＲ素材（動画・画像）の展開について【別紙１】 

観光庁では、新たに「平日にもう１泊」キャンペーンのＰＲ動画・画像を作成いたしました。各社

HP 等のほか、空港・駅等の公共スペースや、機内・車内等における掲出にご協力いただきますよう

お願いいたします。 

 

◆ 期間：令和５年６月 28 日（水）～本キャンペーン終了（令和５年度末予定）まで 

※ 上記の範囲内において、任意に掲出を終了していただいて構いません。 

◆ 方法：ご所望のデータを下記アドレスまでメールでご連絡ください。 

※ データ ：動画（30 秒／15 秒）、ポスター（B1／B3） 

※ ご連絡先：hqt-onemore-weekday＠gxb.mlit.go.jp 

 

２．「平日旅行」ＰＲ画像等の募集について【別紙２】 

観光庁では、新たに Instagram アカウントを開設して、観光関係者等による平日旅行 PR を一元的

に発信するため、皆様から平日旅行 PR 画像等を募集しています。平日旅行の促進に向けて、是非、

ご応募ください。 

 

◆ 〆切（第一弾）：令和５年７月 10 日（月） 

◆ 方法：応募フォームよりお手続きください。 

※ 応募フォーム：https://forms.gle/ZPzwoVwSqbSTiDqn6  

以上 

【問合せ先】 

観光庁 外客受入参事官室 03-5253-8972（直通） 

公益社団法人 日本観光振興協会 総務・渉外部門 加藤 03-6435-8331 

https://forms.gle/ZPzwoVwSqbSTiDqn6

